
   

Università degli Studi di Cagliari                                     
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI  
Dirigente Dott.ssa Michela Deiana  

Direzione Acquisti Appalti 
Settore Contratti Pubblici  
 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2288- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Determina a contrarre n. 65 del giorno 16 marzo 2021, del Dirigente 
della Direzione Didattica con la quale è stata indetta ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, della legge 120/2020, di conversione del D.L. 76/2020, 
mediante richiesta di offerta su MePA aperta a tutti gli operatori 
economici abilitati nel bando SERVIZI – SERVIZI DI 
INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E MARKETING, per 
l’affidamento del servizio di realizzazione della campagna informativa 
sull'offerta formativa dell’Ateneo di Cagliari e sui servizi offerti – 
importo complessivo a base di gara dell’appalto € 45.000,00 oltre IVA 
di cui € 6.750,00 per i costi per la manodopera  - CIG 8671832E23;  

CONSIDERATO 
che con Rdo aperta n. 2766726, pubblicata sul MEPA il giorno 16 
marzo 2021, sono stati invitati tutti operatori economici che sono 
censiti nel Bando “SERVIZI – SERVIZI DI INFORMAZIONE, 
COMUNICAZIONE E MARKETING; 

 

 
 

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle offerte, previsto per il giorno 
6 aprile 2021, sono pervenute le seguenti offerte: 

Denominazione 
concorrente 

Forme di partecipazione 

ADDV.IT Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

PIRENE SRL Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

PRIMAIDEA SRL 
(PRIMAIDEA 
SRL*, GIORGIO 
PITZIANTI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

RELIVE 
COMMUNICATION 
S.R.L. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,  

 

C 43-21 
Procedura indetta ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020, di conversione del D.L. 76/2020, 
mediante richiesta di offerta su MePA aperta a tutti gli operatori economici abilitati nel bando SERVIZI 
– SERVIZI DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E MARKETING, per l’affidamento del 
servizio di realizzazione della campagna informativa sull'offerta formativa dell’Ateneo di Cagliari e sui 
servizi offerti – importo complessivo a base di gara dell’appalto € 45.000,00 oltre IVA di cui € 6.750,00 
per i costi per la manodopera  - CIG 8671832E23 
Ammissione/Esclusione ex art. 29, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti Appalti 
Settore Contratti di Servizi e supporto all’Ufficiale Rogante 
 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 
 

CONSIDERATO nella seduta pubblica del giorno 7 aprile 2021 il seggio, costituito con 
nota protocollata al numero 76750 il giorno 7 aprile 2021 del Dirigente 
della Direzione Acquisti e Appalti, ha provveduto all’apertura e all’esame 
della documentazione amministrativa 

PRESO ATTO che all’esito della suindicata seduta pubblica non sono emerse 
irregolarità e incompletezze essenziali con riguardo alle dichiarazioni 
presentate; 

DATO ATTO gli operatori economici PRIMAIDEA SRL e RELIVE 
COMUNICATION SRL non hanno potuto acquisire correttamente il 
PASSOE; 

PRESO ATTO che per la giurisprudenza consolidata, la mancata acquisizione del 
PASSOE non costituisce causa di esclusione dalla procedura di gara; 

RITENUTO di richiedere in ogni caso l’integrazione del PASSOE ai concorrenti 
sopra indicati in quanto documento utile alla Stazione Appaltante ai fini 
della procedura di verifica del possesso dei requisiti dei concorrenti che 
la medesima può attivare attraverso la piattaforma telematica messa a 
disposizione dall’ANAC; 

VISTO il verbale n. 1 del seggio del giorno 7 aprile 2021; 

 
   DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del Codice, le seguenti ammissioni: 

CONCORRENTI PARTECIPANTI ESITO 

ADDV.IT 
AMMESSA 

PIRENE SRL 
AMMESSA 

PRIMAIDEA SRL (PRIMAIDEA SRL*, 
GIORGIO PITZIANTI 

AMMESSA 

RELIVE COMMUNICATION S.R.L. AMMESSA 

Articolo 2 

L’elenco dei concorrenti ammessi è pubblicato sul profilo link 
http://trasparenza.unica.it/gare/gare” nella sezione dedicata alla gara. 

 

Articolo 3 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti Appalti 
Settore Contratti di Servizi e supporto all’Ufficiale Rogante 
 - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

3 
 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il 
quale sono detenuti gli atti è la Direzione Acquisti e Appalti (preavviso presso i seguenti recapiti: 
indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. protocollo@pec.unica.it -Referente: dott.ssa M. Elisabetta 
Di Franco tel. 070 675 2388. 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

Documento firmato digitalmente 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@unica.it

		2021-04-07T16:47:57+0200
	IT
	Michela Deiana




